tahun 65 H/ 675 M. Ia hadir pada masa Tragedi Karbala terjadi. Kala itu, Imam Baqir berusia

empat tahun. Setelah ayahnya, melalui perintah Ilahi dan keputusan para Imam yang pergi
sebelumnya, ia menjadi Imam. Pada tahun 114 H/732 M ia syahid, menurut sumber-sumber

Syiah, ia diracun oleh Ibrahim bin Walid bin Abdillah, kemenakan Hisyam, Khalifah Bani
Umayyah.

Selama masa Imâmah Imam Kelima, setiap hari pemberontakan dan peperangan di berbagai
penjuru dunia Islam terjadi, sebagai hasil dari kezaliman Bani Umayyah.